
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 23 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 30. 5. 2023 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

  

Jüttner Jan Omluveni: 

Raczek Karel Vrána Petr, Ing. 

Odstrčilík Josef Přerovský Martin, Mgr., Bc 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Bruštík Pavel 

Axmann Zdeněk, Ing. Sklenka Miloš, Bc 

Přerovský Martin, Mgr., Bc Vojtek Radek 

Tavlaridis Daniel 

Bílý Ladislav, Mgr. 

Frantík Michal 

Šrejma  Robert, PharmDr 

Šavrňák Lubomír 

Prášil Vladimír 

Šmakal Martin 

Oulehla Miloslav 

 

 

Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA 

Hosté: 

Zácha Michal, DiS.-připojen online 

Flora Petr, Ing. 

Holubová Romana, Mgr 

Armsteinová Kateřina, Mgr. 

Zatloukal Petr, Mgr., Ph.D. 

Tomková Monika, Ing. 

Procházková Naděžda, Ing.  

Program: 

1. Zahájení. 

2. Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na tělovýchovu  
a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

3. Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 
2023 – vyhodnocení 

4. Diskuze a závěr   

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise  
PharmDr. Šrejma. Přivítal všechny přitomné členy komise a přítomné zástupce OSKPP. 
Posléze přivítal online připojeného náměstka hejtmana Michala Záchu. 

Seznámil přítomné s body programem jednání a nechal hlasovat. 

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje Program jednání Komise pro mládež a sport ze dne 30. 5. 2023. 

Pro:  14 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Poté předal slovo náměstkovi hejtmana Michalovi Záchovi, ten přítomné na dálku přivítal  
a předal slovo předsedovi. 

Předseda se dotázal do pléna, zda má někdo nějakou připomínku k projednávaným dotačním 
programům. 

Pan Přerovský vznesl připomínku, zda by se nezauvažovalo snížit minimální hranici poskytnutí 
dotace z 10 000 Kč na 5 000 Kč. 

Předseda zareagoval, že je to spíše otázka až při řešení pravidel na rok 2024. 

Náměstek Zácha podotkl, že žadateli by se při náročnosti vyplnění žádosti včetně doložení 
povinných příloh nevyplatilo žádost podávat. Je to ale spíše otázka navýšení alokace  
u každého dotačního programu či titulu. 

 

2. Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na tělovýchovu  
a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Alokace DP: 1 250 000 Kč 

Administrátorka DP Mgr. Armsteinová k tomu podala krátký komentář. Celkem přijatých 
žádostí 111, z toho 18 stornovaných na žádost žadatele a 20 vyřazeno. Celkem posuzováno 
73. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky k navrženým 
částkám. Diskuze neproběhla.   

Předseda komise nechal hlasovat o návrhu usnesení: 

Návrh usnesení u Programu na podporu volnočasových aktivit se zaměřením  
na tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny nebo stornovány na vlastní žádost žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0. 

 

3. Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji 



Strana 3 (celkem 3) 

v roce 2023 – vyhodnocení 

Alokace: 3 800 000 Kč 

Administrátrka DT Ing. Procházková k tomu podala krátký komentář. Celkem přijatých žádostí 
185, z toho 2 stornované na žádost žadatele, 10 vyřazených a 1 nevyhověný z důvodu nízkého 
počtu bodů. Celkem posuzováno 172. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky k navrženým 
částkám. 

Komise provedla úpravu u těchto žádostí: 

▪ č. 1, 5, 8, 11, 19, 21, 22, 48, 68, 70, 75, 76, 80, 87, 100, 102, 105, 122, 131, 140, 141, 158, 
161, 164, 170, 173, 174, 175, 184. 

Předseda nechal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení u Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém 
kraji v roce 2023 - vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle upravené tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny nebo stornovány na vlastní žádost žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

4. Diskuze 

Předseda komise navrhl, z důvodu stále rostoucího počtu žadatelů v jednotlivých DP/DT, 
doporučit usnesením navýšení rozpočtu do oblasti sportu o 20%. 

Návrh usnesení u Navýšení finanční alokace do oblasti sportu pro 2024 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

navýšit finančních alokaci v návrhu rozpočtu do oblasti sportu na rok 2024 o 20% 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

5. Závěr. 

Předseda komise uvedl, že další jednání komise proběhne předběžně v termínu  
dne 15. 8. 2023 ve 13:00 v Kongresovém sále Krajského úřadu Olomouckého kraje. Termín 
bude včas potvrzen. 
 
 
 
V Olomouci dne 1.6. 2023 

………………………………. 
PharmDr. Robert Šrejma 

v zastoupení předsedy komise 
Přílohy:  Prezenční listina 


